

**DRAUPNIR HOLDING APS
SOLVANG 5, 3450 ALLERØD
CVR.NR. 25 16 90 93**

**ÅRSRAPPORT
1. JULI 2017 - 30. JUNI 2018
18. REGNSKABSÅR**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 8. november 2018

dirigent Kaj Frøling Nielsen

INDHOLDSFORTEGNELSE**Påtegninger**

Ledelsespåtegning 2

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 3-6

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 7

Ledelsesberetning 8

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis 9-12

Resultatopgørelse 13

Balance 14-15

Noter 16-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Draupnir Holding ApS Solvang 5 3450 Allerød CVR. nr.: 25 16 90 93 Stiftelsesdato: 3. januar 2000 Hjemsteds kommune: Allerød Regnskabsperiodens startdato: 1. juli 2017 Regnskabsperiodens slutdato: 30. juni 2018 Foregående regnskabsperiodes startdato: 1. juli 2016 Foregående regnskabsperiodes slutdato: 30. juni 2017
Direktion	Direktør Kaj Frøling Nielsen
Revision	GBH Revision & Rådgivning Registreret Revisionsaktieselskab M. D. Madsensvej 13 3450 Allerød

LEDELSESBERETNING FOR 2017/18

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af besiddelse af aktier i datterselskaber, investering i ejendomme og konsulentassistance.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen vurderer, at resultatet for regnskabsåret 2017/18 har været tilfredsstillende.

Ledelsen forventer ligeledes et tilfredsstillende resultat for næste år.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra regnskabsårets afslutning og frem til i dag ikke indtrådt væsentlige forhold, som vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling, som den fremgår af årsrapporten.

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2017/18

<u>Noter</u>		2016/17 <u>Kr. 1.000</u>
	BRUTTOFORTJENESTE	500.461 548
	Afskrivninger	-39.412 -39
	DRIFTSRESULTAT	461.049 509
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-947.691 -240
	Andre finansielle indtægter	11.020 16
	Finansielle omkostninger	-7.437 -10
	RESULTAT FØR SKAT	-483.059 275
1	Skat af årets resultat	-102.210 -113
	ÅRETS RESULTAT	-585.269 162
	Forslag til resultatdisponering	
	Udbytte for regnskabsåret	105.800 103
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-947.691 -240
	Overført resultat	256.622 299
	RESULTATDISPONERING I ALT	-585.269 162

BALANCE PR. 30. JUNI 2018**A K T I V E R**

<u>Noter</u>		30.6.2017 <u>Kr. 1.000</u>
Grunde og bygninger	<u>1.963.811</u>	<u>2.003</u>
Materielle anlægsaktiver	<u>1.963.811</u>	<u>2.003</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.651.889	4.599
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver	<u>3.651.889</u>	<u>4.599</u>
ANLÆGSAKTIVER	<u>5.615.700</u>	<u>6.602</u>
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	2.829	2
Tilgodehavende selskabsskat	30.206	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	<u>241.784</u>	<u>388</u>
Tilgodehavender	<u>274.819</u>	<u>390</u>
Likvide beholdninger	<u>675.094</u>	<u>349</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER	<u>949.913</u>	<u>739</u>
AKTIVER	<u>6.565.613</u>	<u>7.341</u>

BALANCE PR. 30. JUNI 2018

P A S S I V E R

<u>Noter</u>		<u>30.6.2017</u> <u>Kr. 1.000</u>
	Virksomhedskapital	125.000 125
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi's metode	2.276.690 3.224
	Overført resultat	3.269.436 3.013
	Foreslået udbytte	<u>105.800 104</u>
2	EGENKAPITAL	<u>5.776.926 6.466</u>
	Udskudt skat	<u>173.418 164</u>
	HENSATTE FORPLIGTELSER	<u>173.418 164</u>
	Langfristet gæld til realkreditinstitutter	<u>137.729 229</u>
3	Langfristede gældsforpligtelser	<u>137.729 229</u>
	Kortfristet gæld til realkreditinstitutter	91.059 90
	Selskabsskat, kortfristet	0 19
	Anden gæld	260.324 272
	Gæld tilknyttede virksomheder	32.583 33
	Skyldig sambeskatningsbidrag	<u>93.574 68</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser	<u>477.540 482</u>
	GÆLDSFORPLIGTELSER	<u>615.269 711</u>
	PASSIVER	<u>6.565.613 7.341</u>
4	Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
6	Nærtstående parter	
7	Ejerforhold	

NOTER

	2016/17 Kr. 1.000	
1 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	93.539	104
Udskudt skat 1.7.2017	-164.747	-156
Udskudt skat 30.6.2018	173.418	165
	102.210	113

2 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for netto- opskrivning	Overført resultat	Udbytte	I alt
Egenkapital 1.7.2017	125.000	3.224.381	3.012.814	103.400	6.465.595
Reserve for opskrivning efter indre værdis metode	0	-947.691		0	-947.691
Overført af årets resultat	0	0	256.622	0	256.622
Udbytte for regnskabsåret	0	0		-103.400	-103.400
Forslag til udbytte	0	0		105.800	105.800
Egenkapital 30.6.2018	125.000	2.276.690	3.269.436	105.800	5.776.926

Virksomhedskapitalen har været uændret kr. 125.000 de seneste 5 år

3 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30.6.18	Første års afdrag	Restgæld efter 5 år
Realkreditinstitutter, nom.	228.788	91.059	0
	228.788	91.059	0

NOTER

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har til fordel for dattervirksomheden Draupnir Distribution ApS' kreditorer afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende nettotilgodehavendet hos dattervirksomhedens kreditorer.

Selskabet hæfter i henhold til selskabsskattelovens regler solidarisk med datterselskaberne Draupnir A/S og Draupnir Distribution ApS for skat af koncernens sambeskatningsindkomst og for visse kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter kr. 228788, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør kr. 1.963.811.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt kr. 1.430.000, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

6 Nærtstående parter

Kapitalandele i tilknyttede / associerede virksomheder vedrører:

Draupnir Distribution ApS, ejerandel	100%
Draupnir A/S, ejerandel	100%

Samlede renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>11.020</u>
---	---------------

Samlede renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	<u>1.253</u>
--	--------------

Bestemmende indflydelse:

Direktør Kaj Frøling Nielsen, Tuesvej 2, Rågeleje, 3210 Vejby, der er hovedaktionær.

7 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Kaj Frøling Nielsen
Tuesvej 2, Rågeleje
3210 Vejby